[Lugo 16]

[*Liber Iudiciorum* 5.2.2]

Et pro hanc scelus que nobis feci iterum,
 detruncavimus hac confirmationem sicut
 dicitur in libro V titulo II et sententia II
 ubi dicitur:

De donationibua regis quod non oportet statuta convelli quia convellenda esse percipientis culpa non fecerit. **De donationibus regis. [...] quia non oportet principum statuta convelli, que convellenda esse percipientis culpa non fecerit.**

Et iterum in libro II titulo I et sententia VI [*Liber Iudiciorum* 2.1.8]
 ubi dicitur:

De his qui contra principem aut gentem patriam refugium vel insolentes existunt. **[1] De his qui contra principem vel gentem aut patriam refugi sive insolentes existunt.**

Ibi dicitur:

Res tunc omnes huius tam nefarie transgressoris in regis ad integrum potestatem persistent et cui donate **[4] Res tamen omnes huius tam nefarii transgressoris in regis ad integrum potestate persistent et cui donate**

fuerint ita perpetim potestate **fuerint ita perpetim** securus **possideat possideat.** [...].

The unnamed scribe handled both laws the same way, running together the title with the main provision: for royal donations, the pertinent text came from the end of the statute, for treason, the middle, twofold legal cover for an act of both confirmation and appropriation.

The three original diplomas which we have reviewed (dating to 990, 1012, and 1019) increase the number of non-Catalan early medieval witnesses to the text of Visigothic treason law from seven to ten.⁵¹ With no pretension to offering a new edition, I consolidate their legal citations here, presenting them in date order and highlighting words independent of the code.

Liber Iudiciorum 2.1.8

[Otero 90] De is contra principem vel [1] De his qui contra principem vel gentem aut patriam refugi **vel** insolentes gentem aut patriam refugi sive insolentes existunt. existunt.

[Otero 124] De iis qui contra pricipie gente vel patria refuca aut **mentitus fuerit vel ars fecerit tam compleri quam consiliarit vel** insolenter exsitant.

⁵¹ Ruiz Asencio, *León III*, 541; Fernández Flórez and Herrero de la Fuente, *Otero I*, 90, 124; cf. García López, *Estudios*, 35-36.

[Otero 124] **Sic** inventus **fui**set aut [3] ...horum omnium scelerum vel unius
 efusione auctorum **at** decalbatum ex his quisque reus inventus, et si nulla
 tamen **aut** exilio **perditurus** dignitate mortis ultione plectatur, aut effusionem
 set servus principis factus et sum perpetua perferat oculorum, secundum quod in
 sebitutis catena in principis potestate retus lege hac hucusque fuerat constitutum,
 eterna tenebitur exilio relicacionem decalvatus tamen C flagella suscipiat et
 obnoxius. sub artiori vel perpetuo erit religandus